Sorteo del viernes, 28 de abril de 2023.
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Recaudacion: 36.474.324,00 €. Destinado a premios: 18.237.162,00 €.

Reparto de premios

Categorias
(N° + Soles)

12 (5 + 2)

22(5+ 1)

32(5)

42 (4 + 2)

52 (4 + 1)

62 (3 +2)

7% (4)

82 (2 +2)

92 (3+1)

102 (3)

112 (1 + 2)

122 (2 + 1)

En el sorteo de Eurojackpot, celebrado el viernes 28 de abril, no han aparecido acertantes de Primera

Categoria.

Importe
premios de la
categoria

6.565.378,32 €

1.568.395,93 €

884.502,36 €

145.897,30 €

182.371,62 €

200.608,78 €

145.897,30 €

465.047,63 €

519.759,12 €

984.806,75 €

1.231.008,44 €

3.702.143,87 €

Combinaciones

premiadas en
Europa

Combinaciones

premiadas en
Espafa

No han aparecido acertantes de esta

28

586

1.291

1.199

19.109

27.795

57.161

101.177

413.155

categoria

17

39

49

679

912

1.897

3.534

13.776

Premio por
combinacién

0,00 €

313.679,10 €

22112550 €

5.210,60 €

311,20 €

155,30 €

121,60 €

24,30 €

18,60 €

17,20 €

12,10 €

8,90 €

Importe
destinado a
bote

10.000.000 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

Las 2 combinaciones agraciadas con el premio de Segunda Categoria, que asciende a 313.679,10 euros, han
sido vendidas en PALMAS DE GRAN CANARIA (LAS) (LAS PALMAS) y ALICANTE/ALACANT (ALICANTE).

Para el proximo martes, 2 de mayo de 2023, el bote es de: 13.000.000 £.

Ninguno de los premios es acumulativo. En el caso de que coincidan varios premios en una misma

combinacion, se abonara el importe del premio superior.



Para consultar si su boleto esta premiado y conocer el resto de premios visite nuestra Web
WWW.juegosonce.es.



http://www.juegosonce.es

