

Sorteo del viernes, 28 de abril de 2023.



Recaudación: 36.474.324,00 €. Destinado a premios: 18.237.162,00 €.

Reparto de premios

Categorías (Nº + Soles)	Importe premios de la categoría	Combinaciones premiadas en Europa	Combinaciones premiadas en España	Premio por combinación	Importe destinado a bote
1 ^a (5 + 2)	6.565.378,32 €	No han aparecido cate	acertantes de esta goría	0,00€	10.000.000 €
2 ^a (5 + 1)	1.568.395,93 €	5	2	313.679,10 €	0,00€
3 ^a (5)	884.502,36 €	4	0	221.125,50 €	0,00€
4 ^a (4 + 2)	145.897,30 €	28	0	5.210,60 €	0,00€
5 ^a (4 + 1)	182.371,62 €	586	17	311,20 €	0,00€
6 ^a (3 + 2)	200.608,78 €	1.291	39	155,30 €	0,00€
7 ^a (4)	145.897,30 €	1.199	49	121,60 €	0,00€
8 ^a (2 + 2)	465.047,63 €	19.109	679	24,30 €	0,00€
9 ^a (3 + 1)	519.759,12 €	27.795	912	18,60 €	0,00€
10 ^a (3)	984.806,75 €	57.161	1.897	17,20 €	0,00€
11 ^a (1 + 2)	1.231.008,44 €	101.177	3.534	12,10 €	0,00€
12 ^a (2 + 1)	3.702.143,87 €	413.155	13.776	8,90 €	0,00€

En el sorteo de Eurojackpot, celebrado el viernes 28 de abril, no han aparecido acertantes de Primera Categoría.

Las 2 combinaciones agraciadas con el premio de Segunda Categoría, que asciende a 313.679,10 euros, han sido vendidas en PALMAS DE GRAN CANARIA (LAS) (LAS PALMAS) y ALICANTE/ALACANT (ALICANTE).

Para el próximo martes, 2 de mayo de 2023, el bote es de: 13.000.000 €

Ninguno de los premios es acumulativo. En el caso de que coincidan varios premios en una misma combinación, se abonará el importe del premio superior.

Para consultar si su boleto está premiado y conocer el resto de premios visite nuestra Web <u>www.juegosonce.es</u>.